Preço objetivando a aquisição de nitrogênio líquido destinado 

para os programas de inseminação artificial, através da 
Secretaria de Agricultura desta municipalidade, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 

anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.176,00 
(Dezessete mil cento e setenta e seis reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 27/11/2025 às 

13:00 horas do dia 16/12/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 16/12/2025 
Início da sessão de disputa de preços: às 13:30 horas do dia

[...]

as necessidades de diversas Secretarias desta 
municipalidade, considerando que estes itens foram 

desertos/fracassados em licitações anteriores, em seus itens 
conforme condições e exigências estabelecidas no edital e 

seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 211.291,74 
(Duzentos e onze mil duzentos e noventa e um reais e 

setenta e quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 28/11/2025 às 

13:00 horas do dia 12/12/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 12/12/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

razão que é a única e exclusiva titular de todos os direitos de 
edição, publicação, distribuição e comercialização sobre suas 
soluções educacionais e possui Atestado de Exclusividade 
emitido pelo Sindicato Nacional dos Editores de Livros (SNEL). 
Do Preço: O valor total a ser pago será de R$ 254.800,00 
(duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais).
Do prazo de vigência: A vigência da contratação será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos. 
Justificativa: A presente inexigibilidade encontra respaldo no art. 
art. 74, I, da Lei n.º 14.133/2021 c/c o Decreto Municipal

[...]

A escolha recaiu sobre a empresa 
REUNIDAS S.A. – TRANSPORTES COLETIVOS, inscrita sob o 
CNPJ 83.054.395/0001-32, uma vez que a referida empresa é 
detentora da cessão das linhas de interesse do município. 
Do Preço: O valor a ser pago poderá ser de até R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais).
Do prazo de vigência: O prazo de vigência da contratação será 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogados por iguais e 
sucessivos períodos, conforme previsto na Lei nº 14.133/21. 
Justificativa: A presente inexigibilidade encontra respaldo no art.

[...]

pneus novos para os veículos da frota de veículos desta 
municipalidade, e que atendam as normas da ABNT 

NBR5531, NBR6087 e NBR6088 e detenham Certificado de 
qualidade do INMETRO, conforme condições e exigências 

estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.316.118,30 (Dois 
milhões trezentos e dezesseis mil, cento e dezoito reais e 

trinta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 28/11/2025 às 

13:00 horas do dia 15/12/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 15/12/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Constituí objeto desta licitação o Registro de Preço 
para aquisição de materiais de limpeza e higiene, para 
atender as necessidades de diversas secretarias desta 
municipalidade, em seus itens conforme condições e 

exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 777.973,66 
(Setecentos e setenta e sete mil novecentos e setenta e três 

reais e sessenta e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 28/11/2025 às 

08:00 horas do dia 15/12/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 15/12/2025 
Início da sessão de disputa de preços: